
COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

V° SETTORE – Bilancio-Finanze  e Programmazione-Servizi Sociali 

SERVIZIO  II-ECONOMATO 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 139 del 09/06/2020        

 

DETERMINA  N. 612          DEL 10/06/2020     (Registro gen.) 

 

 

OGGETTO: Revoca Determina n. 448/2020 e liquidazione fattura 

alla ditta Artigrafiche Abbate Snc per fornitura di stampati - 

CIG:ZD32C9E761 

  



Il Responsabile del Servizio 
 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di organizzazione, e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

Inoltre, dichiara l’ insussistenza di relazioni di parentale o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale 

tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

 

 VISTA la precedente Determina a contrarre n. 345 del 03/04/2020 con la quale si procedeva 

all’affidamento ai sensi dell’art. 36 lett. a. D. Lgs. 50/2016, alla ditta ArtiGrafiche Abbate s.n.c. con 

sede in Cinisi,  - 90045 – Via Nazionale,133 P. IVA 05452940827  l’incarico per la fornitura di 

stampati “buoni spesa” da consegnare agli utenti del Comune di Cinisi che attraversavano un 

momento di disagio a causa del Covid19, impegnando la somma complessiva di € 673,44 compresa 

iva al 22% al capitolo  01021,03,0350360 del bilancio 2019/2022 esercizio 2020; 

  

 VISTA la successiva Determina di liquidazione n. 448/2020 con la quale si provvedeva alla 

liquidazione della fattura n. 169 del 06/04/2020 di €.673,44 IVA compresa; 

 

 CONSIDERATOchela fattura presentata dalla ditta era errata in quanto non presentava la 

scissione dei pagamenti relativamente all’IVa; 

 

 VISTA la Nota di Credito n. 186 del 07/05/2020 con la quale la ditta annullava la 

precedente  fattura n. 169/2020; 

 

 VISTA la fattura n. 187 del 07/05/2020 presentata dalla ditta; 

 

 Visto il DURC acquisito dall’Ufficio prot. INAIL_20898797 del 23/03/2020 e valido fino al 

21/07/2020 dal quale si evince che la ditta risulta essere regolare nei confronti INPS e INAIL; 

 

 VISTO che, applicazione dell’art. 3 della L.136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari è stato indicato dalla ditta ArtiGrafiche Abbate s.n.c. il seguente IBAN: 

IT76K0894643650000013501246; 

 

 PRESO ATTO che a tale servizio è stato attribuito dall’AVCP il seguente codice CIG: 

ZD32C9E761; 

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 13/08/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2019/2021;  

 

 VISTO ilD.L Cura Italia come convertito con legge n. 27/2020che differisce il termine per 

l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2020 al 31/07/2020; 

 

 VISTO che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione 

dell’esercizio provvisorio; 

 

 DATO ATTO che l’obbligazione cui gli impegni si riferiscono è divenuta esigibile nell’ 

esercizio 2020; 

 

 

 

 



PROPONE 

 

 

 DI REVOCARE la precedente Determina n. 448/2020; 

 Di liquidare alla ditta ArtiGrafiche Abbate s.n.c. con sede in Cinisi,  - 90045 – Via 

Nazionale,133 P. IVA 05452940827 la fattura n. 187 del 07/05/2020 lotto 2928431070 per 

la somma di €. 552,00  mediante bonifico bancario presso la  Banca Don Rizzo filiale di 

Terrasini cod. IBAN: IT76K0894643650000013501246, perla fornitura degli stampati  

“buoni spesa”; 

 Di procedere al pagamento della somma di €. 121,44 quale IVA da versare all’Erario ai 

sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015 n.190/2014; 

 

 Di imputare la spesa complessiva di €.  673,44 Iva compresaal capitolo  01021,03,0350360 

del bilancio 2019/2022 esercizio 2020 dove l’impegno era stato assunto con la Determina n. 

345 del 03/04/2020 in premessa citata.  

 

 Il Responsabile del Procedimento 

Rag. A. Vitale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  V° “Bilancio-Finanze-Programmazione-Servizi Sociali” 
 

VISTA la proposta che precede; 
VISTA la Determina sindacale n. 16 del 01/07/2019; 
ATTESTANDO, contestualmente,l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 

CINISI____________________ 
 

IL Responsabile del  V° Settore 
(Dott.ssa P. Vitale) 



 
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene 

trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

O      Quarto Settore – Urbanistica-Edilizia Suap 

OQuinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore- Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 
 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni                     

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale         Il Messo Comunale 

___________________                        ______________________ 

 


